
1 
 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2024. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik 

      Zvonimir Grabant, mag. ing. geol., pročelnik 

       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

       Prelog, lipanj 2024. godine 



 2 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće 

Grada Preloga, na svojoj ___ sjednici održanoj dana __.__.2024. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1. 

 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2024. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne infrastrukture u 2024. 

godini („Službeni glasnik Međimurke županije“ br. 27/23.), tako da sada glasi: 



 3 

Nerazvrstane ceste 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLAN 2024. 1. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU 

"Jug" Prelog 52.625,00 20.000,00 -32.625,00 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada; fondovi 

Europske unije 
 - projektiranje 2.625,00 3.300,00   

  - građenje 50.000,00 16.700,00   

2. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka 50.000,00 141.000,00 91.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada;  

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 

 - građenje 49.000,00 138.500,00   

  - nadzor 1.000,00 2.500,00   

3. Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec 20.000,00 140.000,00 120.000,00 komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 

 - građenje 19.500,00 136.750,00   

  - nadzor 

500,00 3.250,00   

4. Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane 100.000,00 200.000,00 100.000,00 komunalni 

doprinos; 

proračun Grada 
 - građenje 96.000,00 197.000,00   
 - nadzor 4.000,00 3.000,00   

5. Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) 5.000,00 90.000,00 85.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada;  

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 

 - građenje 5.000,00 88.948,00   

  - nadzor 
0,00 1.052,00   

6. Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna cesta 

UK9 sa ŽC 2033 - KRČ 10.000,00 4.000,00 -6.000,00 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna; 

fondovi 

Europske unije 

 - projektiranje 10.000,00 4.000,00   
 - građenje 0,00 0,00   
 - nadzor 0,00 0,00   

7. Izvedba uzdignute plohe u Ulici Konopljišće 0,00 7.000,00 7.000,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 
 - građenje 

0,00 7.000,00   

8. Izvedba uzdignutih ploha u Sportskoj ulici I 0,00 15.000,00 15.000,00 proračun Grada; 



 4 

 - građenje 
0,00 15.000,00   

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 

9. Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg dr. Franje Tuđmana Prelog 20.000,00 20.000,00 0,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna; 

fondovi 

Europske unije 

 - projektiranje 10.000,00 20.000,00   
 - građenje 10.000,00 0,00   

  - nadzor 
0,00 0,00   

10. Izgradnja komunalne infrastrukture područja gradski park Jug Prelog 10.000,00 10.000,00 0,00 proračun Grada; 

komunalni 

doprinos  - projektiranje 10.000,00 10.000,00   

11. Oborinska odvodnja Dravske ulice u Draškovcu 0,00 57.000,00 57.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 0,00 57.000,00   

12. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 50.000,00 10.000,00 -40.000,00 komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 

 - građenje 47.500,00 10.000,00   

  - nadzor 
2.500,00 0,00   

13. Rekonstrukcija ŽC 20042 i  spoj na D20 s izgradnjom pješačko biciklističke 

staze kroz naselje Čukovec 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 

proračun Grada 

  - projektiranje 10.000,00 1.000,00   

14. Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava 

odvodnje na području Prelog jugoistok 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 

fondovi 

Europske unije 
  - građenje 

1.000.000,00 1.000.000,00   
 UKUPNO:  1.327.625,00 1.715.000,00 387.375,00 

 

 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu 10.000,00 10.000,00 0,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada; fondovi 
  - projektiranje 5.000,00 0,00  

 - građenje 5.000,00 10.000,00  



 5 

Europske unije 

2. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 proračun Grada 

  - projektiranje 5.000,00 1.000,00  

3. Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre 5.000,00 5.000,00 0,00 proračun Grada 

  - građenje 5.000,00 5.000,00   
UKUPNO: 20.000,00 16.000,00 -4.000,00  

 

 

Javna parkirališta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

 
 0,00   

 

Javne zelene površine 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1. 

IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 

2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" 

u Draškovcu 

15.000,00 15.000,00 0,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada   - građenje 15.000,00 15.000,00 0,00 

2. Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera sa hortikulturnim uređenjem u 

Čukovcu 26.500,00 70.000,00 43.500,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 
  - građenje 

26.500,00 70.000,00  

3. Uređenje parcele u Ulici Dragutina Domjanića 

6.600,00 10.000,00 3.400,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 



 6 

4. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 

16.640,00 19.980,00 3.340,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 
 UKUPNO: 64.740,00 114.980,00 50.240,00  

 

 

Građevine i uređaji javne namjene 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog       50.000,00       50.000,00 0,00 proračun Grada 

  - građenje 50.000,00 50.000,00   

2. Uređenje javnog WC – a na tržnici 15.000,00 15.000,00 0,00 proračun Grada 

 - građenje 15.000,00 15.000,00   

3. Uređenje doma kulture Čehovec 25.000,00 40.000,00 15.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 25.000,00 40.000,00   

4. Etno kuća Čehovec 25.000,00 5.000,00 -20.000,00 komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

fondovi 

Europske unije 

 - projektiranje 5.000,00 5.000,00   
 - građenje 20.000,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

5. Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec i Hemuševec 10.000,00 10.000,00 0,00 proračun Grada 

  - građenje 10.000,00 10.000,00   

6. Širokopojasna optička mreža naselja Čukovec 6.600,00 6.600,00 0,00 proračun Grada 

  - građenje 6.600,00 6.600,00   

7. Sanacija vlage u Domu kulture u Prelogu 0,00 27.000,00 27.000,00 proračun Grada   

 - građenje 0,00 27.000,00   

8. Sanacija krovišta zgrade Glavna 31 (katastar) 0,00 8.000,00 8.000,00 proračun Grada 

 - građenje 0,00 8.000,00    

9. Dom kulture Hemuševec 1.000,00 3.000,00 2.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 1.000,00 3.000,00   

10. Dom kulture Draškovec 1.000,00 3.000,00 2.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 1.000,00 3.000,00   



 7 

11. Dom kulture Oporovec 1.000,00 3.000,00 2.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 1.000,00 3.000,00   

12. Dom kulture Otok  1.000,00 5.000,00 4.000,00 proračun Grada; 

donacije  - građenje 1.000,00 5.000,00   

13. Dom kulture Cirkovljan 0,00 45.000,00 45.000,00 proračun Grada; 

donacije  - građenje 0,00 45.000,00   

14. 
Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb 

Prelog 30.000,00 20.000,00 -10.000,00 

proračun Grada 

 - projektiranje 30.000,00 20.000,00   

15. Autobusna stanica u Prelogu 0,00 15.000,00 15.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 0,00 15.000,00   

16. Autobusna stanica u Otoku 0,00 10.000,00 10.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 0,00 10.000,00   

17. Autobusna stanica u Čukovcu 0,00 8.000,00 8.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 0,00 8.000,00    
UKUPNO: 165.600,00 273.600,00 108.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Javna rasvjeta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

 

1. Javna rasvjeta - spoj Nove ulice i Vrtne ulice u Čehovcu 5.300,00 1.000,00 -4.300,00 komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 

 - građenje 
5.300,00 1.000,00   

2. Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima 

javne rasvjete Grada Preloga - najam opreme 

61.500,00 50.000,00 -11.500,00 

komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 

3. Digitalizacija sustava javne rasvjete i informaciskih obavijesnih 

LED displeja kao dijela Smart city solutions na području Grada 

Preloga 1.000,00 1.000,00 0,00 

proračun Grada; 

fondovi Europske 

unije 

4. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete 4.000,00 10.000,00  6.000,00 komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 
  - građenje (nabava nove te zamjena postojeće rasvjete) 

4.000,00 10.000,00  

5. Javna rasvjeta u Ulici UK13 - Industrijska zona Istok 0,00 20.000,00 20.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - građenje 0,00 20.000,00  

6. Javna rasvjeta Marina Prelog 0,00 13.700,00 13.700,00 proračun Grada; 

komunalna naknada  - građenje 0,00 13.700,00  

7. LED rasvjeta – Dječje igralište Jug 20.000,00 0,00 -20.000,00 komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 
 - građenje 

20.000,00 0,00  

 UKUPNO: 91.800,00 95.700,00  3.900,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Groblja 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Groblje Prelog 

50.000,00 50.000,00 0,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

 - projektiranje 3.250,00 3.250,00   

  - građenje 46.750,00 46.750,00  

2. Groblje Draškovec 
26.500,00 40.000,00 13.500,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada;  

komunalna naknada 

 - projektiranje 2.000,00 2.000,00   

  - građenje 24.500,00 38.000,00  

3. Groblje Cirkovljan 
10.000,00 10.000,00 0,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

 - projektiranje 10.000,00 10.000,00   

  - građenje 0,00  0,00  

 UKUPNO: 86.500,00 100.000,00 13.500,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

UKUPNO  PO GRUPAMA RADOVA 

 

R.B. PROGRAM GRADNJE PLAN 2024. 
1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

1. nerazvrstane ceste 1.327.625,00 EUR 1.715.000,00 EUR 387.375,00 EUR 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 
20.000,00 EUR 16.000,00 EUR -4.000,00 EUR 

3. javna parkirališta 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

4. javne zelene površine 64.740,00 EUR 114.980,00 EUR 50.240,00 EUR 

5. građevine i uređaji javne namjene 165.600,00 EUR 273.600,00 EUR 108.000,00 EUR 

6. javna rasvjeta 91.800,00 EUR 95.700,00 EUR 3.900,00 EUR 

7. groblja 86.500,00 EUR 100.000,00 EUR 13.500,00 EUR 

 SVEUKUPNO: 1.756.265,00 EUR 2.315.280,00 EUR 559.015,00 EUR 

 

 



 11 

 

REKAPITULACIJA 
 

  PROGRAM GRADNJE PLAN 2024. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2024. 

povećanje / smanjenje 

1. ID 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja   

  

  nerazvrstane ceste 297.625,00 EUR    694.000,00 EUR 396.375,00 EUR 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja     

  nerazvrstane ceste 30.000,00 EUR    21.000,00 EUR -9.000,00 EUR 

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 15.000,00 EUR    15.000,00 EUR 0,00 EUR 

  javne zelene površine 23.240,00 EUR    29.980,00 EUR 6.740,00 EUR 

  građevine i uređaji javne namjene 66.600,00 EUR    66.600,00 EUR 0,00 EUR 

  javna rasvjeta 91.800,00 EUR    95.700,00 EUR 3.900,00 EUR 

  groblja 86.500,00 EUR    100.000,00 EUR 13.500,00 EUR 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja     

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 5.000,00 EUR    1.000,00 EUR -4.000,00 EUR 

  javne zelene površine 41.500,00 EUR    85.000,00 EUR 43.500,00 EUR 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije     

  nerazvrstane ceste 1.000.000,00 EUR    1.000.000,00 EUR 0,00 EUR 

  građevine i uređaji javne namjene 99.000,00 EUR    207.000,00 EUR 108.000,00 EUR 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati     

  SVEUKUPNO: 1.756.265,00 EUR    2.315.280,00 EUR 559.015,00 EUR 



 12 

Članak 2. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2024. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske 

županije. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 363-01/23-01/__              PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109-14-01-24-__ 

PRELOG, ______.2024. godine     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 



 13 

OBRAZLOŽENJE 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024.g. donesenog 

na 14. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 30. studenog 2023.g. (Službeni 

glasnik Međimurske županije br. 27/23). 

U okviru Programa građenja komunalne infrastrukture ovim rebalansom došlo je do 

povećana sredstava s planiranih 1.756.265,00 EUR na 2.315.280,00 EUR što čini razliku od 

559.015,00 EUR. Promjene koje su nastale, izvršene su unutar pojedinih skupina komunalne 

infrastrukture. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa radova pojedinih 

skupina komunalne infrastrukture s iznosom izvršenih radova, ukazanim potrebama prema 

zahtjevima MO te provedenim postupcima javne nabave, kako slijedi: 

 

 

• nerazvrstane ceste (povećanje za 387.375,00 EUR) 

- Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU "Jug" 

Prelog - u produžetku Ulice Perutnica formirano je deset novih građevinskih parcela. 

Početkom godine formirana je „bijela“ cesta te je u postupku izrada projektne 

dokumentacije. 

- Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka - tijekom 

2023. godine proveden je postupak javne nabave te je potpisan ugovor o izvođenju 

radova na izgradnji prometnice  i pješačko biciklističkih staza sukladno izrađenoj 

projektno tehničkoj dokumentaciji te građevinskoj dozvoli. Radovi su započeli u 2023. 

godini kada je bio i planiran završetak radova. Zbog vremenskih uvjeta te nedostatka 

radne snage radovi su prolongirani i nastavljeni u 2024. g. zbog čega je došlo do 

povećanja planiranih sredstava. 

- Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec - 

tijekom 2023. godine proveden je postupak javne nabave te je potpisan ugovor o 

izvođenju radova na izgradnji prometnice  i pješačko biciklističkih staza sukladno 

izrađenoj projektno tehničkoj dokumentaciji te građevinskoj dozvoli. Radovi su 

započeli u 2023. godini kada je bio i planiran završetak radova. Zbog vremenskih uvjeta 

te nedostatka radne snage radovi su prolongirani i nastavljeni u 2024. g. zbog čega je 

došlo do povećanja planiranih sredstava. Od strane Ministarstva prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine odobreno je 35.600,00 € u okviru sufinanciranje 

projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i 

ujednačavanje komunalnog standarda u 2023. godini. 

- Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane - za navedenu investiciju 

izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. 

Tijekom veljače ove godine započeo je postupak javne nabave te je u tijeku pregled i 

ocjena pristiglih ponuda. Planirani završetak radova je početkom iduće godine. 

- Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) - krajem lipnja 2023. g. 

pripremljena je dokumentacija o nabavi te je pokrenut postupak javne nabave. Radovi 

su započeli u 2023. godini kada je bio i planiran završetak radova. Zbog vremenskih 

uvjeta te nedostatka radne snage radovi su prolongirani i nastavljeni u 2024. g. zbog 

čega je došlo do povećanja planiranih sredstava. Radovi su završeni u travnju, a 

izvedena je prometnica, pješačko biciklistička staza te oborinska kanalizacija sukladno 

izrađenoj projektno tehničkoj dokumentaciji te građevinskoj dozvoli.    

- Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna cesta UK9 

sa ŽC 2033 – KRČ – početkom godine izrađena je projektno tehnička dokumentacija 

za produljenje Ulice UK9 do županijske ceste ŽC 2033 te rekonstrukciju propusta na 

kanalu Bistrec-Rakovnica. U svibnju je ishođena pravomoćna građevinska dozvola. 



 14 

- Izvedba uzdignute plohe u Ulici Konopljišće - u okviru Poziva za prijavu projekata iz 

područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske za 2024. 
godinu - Sanacija potencijalno opasnih mjesta objavljenog od strane Ministarstva 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Gradu Prelogu odobrena su sredstva za 

sufinanciranje radova u iznosu od 4.339,12 EUR. U tijeku je priprema dokumentacije za 

provedbu postupka nabave za izvođenje radova. 

- Izvedba uzdignutih ploha u Sportskoj ulici I u Čehovcu - u okviru Poziva za prijavu 

projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske za 

2024. godinu - Sanacija potencijalno opasnih mjesta objavljenog od strane Ministarstva 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Gradu Prelogu odobrena su sredstva za 

sufinanciranje radova u iznosu od 9.654,81 EUR. U tijeku je priprema dokumentacije za 

provedbu postupka nabave za izvođenje radova 

- Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na 

području Prelog jugoistok - Krajem rujna 2023. godine između Grada Preloga i 

Međimurskih voda d.o.o. potpisan je „Sporazum o uređenju međusobnih odnosa u 

financiranju i realizaciji projekta „Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga  - 

dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“. Proveden je i postupak 

javne nabave za radove, a radovi su započeli početkom svibnja. 

 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila (smanjenje 

za -4.000,00 EUR) 

- PBS Cirkovljan – Donji Kraljevec (projekti) - Nositelj radova biti će ŽUC 

Međimurske županije dok će Grad Prelog sudjelovati u sufinanciranju radova. Za 

navedene radove sklopiti će se sporazum za definiranje omjera sufinanciranja. 

 

• javne zelene površine (povećanje za 50.240,00 EUR) 

- Ribolovno –rekreacijsko jezero Čukovec - od strane tvrtke OGP d.o.o. izrađen je 

Idejni projekt – izgradnja rekreacijskog centra s popratnim sadržajem – nadstrešnica sa 

spremištem te dječje igralište. Temeljem Idejnog projekta, ishođena je lokacijska 

dozvola. U tijeku je priprema dokumentacije za provedbu postupka nabave za radove te 

je iz tog razloga došlo do povećanja planiranih sredstava. 

- Uređenje parcele u Ulici Dragutina Domjanića - radi otklanjanja štetnih utjecaja za 

život i zdravlje ljudi, u planu je uređenje parcele kat. čest. br. 8108/1 k.o. Prelog 

- Radovi na uređenju dječjih igrališta - u okviru uređenja dječjih igrališta izvršena je  

kontrola te zamjena dotrajalih dijelova dječjih igrala. Također, nabavljeno je novo 
kombinirano igralo u naselju Oporovec te je iz tog razloga došlo do povećanja 

planiranih sredstava. 

 

• građevine i uređaji javne namjene (povećanje za 108.000,00 EUR) 

- Uređenje Doma kulture Čehovec – početkom 2024. g. izvršena je postava keramike 

na ulaznim stepenicama te balkonu Doma kulture. Proveden je i postupak jednostavne 

nabave za strojarske radove (grijanje). Najpovoljnija ponuda dostavljena je od tvrtke 

Mikec instalacije d.o.o. iz Cirkovljana. Vrijednost radova iznosi 17.700,00 EUR s PDV 

om. 

- Etno kuća Čehovec - tijekom 2023. g. izvršen je otkup nekretnine, kat. čest. br. 879 

k.o. Čehovec. Radi se o dijelu nekretnine na kojoj se nalazi najstarija kuća u naselju 

Čehovec. U 2024. g. u planu je izrada projektno tehničke dokumentacije za 

rekonstrukciju građevine i formiranje Etno kuće. Iz tog razloga došlo je do smanjenja 

planiranih sredstava. 

- Sanacija vlage u Domu kulture u Prelogu – zbog problema vlage te probijanja 

podzemne vode, proveden je postupka jednostavne nabave za navedene radove. 



 15 

Najpovoljnija ponuda dostavljena je od tvrtke Lepen d.o.o. iz Podturna. Vrijednost 

radova iznosi 26.909,00 EUR s PDV om. 

- Sanacija krovišta zgrade Glavna 31 (katastar) – zbog dotrajalosti dolazi do 

prokišnjavanja te je iz tog razloga u planu sanacija dijela krovišta (iznad stepenica). 

- Dom kulture Cirkovljan - proveden je postupak javne nabave za navedene radove. 

Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Međimurje PMP d.o.o. Čakovec. Visina 

odabrane ponude iznosi 41.998,44 EUR, a obuhvaća gipskartonske i soboslikarske 

radove, stolarske radove, parketarske radove te elektroinstalaterske radove. 

- Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb Prelog - 

Investicija planirana zbog sve većeg obima posla Centra za socijalnu skrb te nedostatnih 

prostornih kapaciteta. Za izradu projekte dokumentacije proveden je postupak javne 

nabave. Dosad je izrađeno Idejno rješenje dok je glavni projekt u izradi. 

- Autobusne stanice – Prelog, Otok, Čukovec – u 2024. g. u planu je nabava novih, 

solarnih autobusnih stanica zbog dotrajalosti postojećih. 

  

• javna rasvjeta (povećanje za 3.900,00 EUR) 

- Javna rasvjeta - spoj Nove ulice i Vrtne ulice - radi se o spoju Nove i Vrtne ulice u 

Čehovcu dužine oko 130,00 m. Postavljena su tri stupa javne rasvjete te tri rasvjetna 

tijela. Rasvjetna tijela nabavljena su kroz najam u okviru Primjene mjere energetske 

učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete Grada Preloga te je iz tog razloga 

došlo do smanjenja planiranih sredstava. 

- Energetski vodovi – u dvorištu zgrade gradske uprave izveden je priključak na 

elektroenergetsku mrežu te je postavljen samostojeći priključno mjerni ormar za potrebe 

odvijanja manifestacija. 

- Javna rasvjeta u Ulici UK13 - Industrijska zona Istok – paralelno s izgradnjom 

prometnice izvedeni su i radovi na postavi javne rasvjete. Postavljeno je ukupno deset 

stupova te rasvjetnih tijela. Radove je izvodila tvrtka Kabel Mont d.o.o. iz Domašinca, a 

vrijednost radova iznosila je 19.958,96 EUR. 

- LED rasvjeta – Dječje igralište Jug - kako je novouređeno dječje igralište smješteno 

na parceli veće površine, javila se potreba za osvjetljenjem prostora igrališta. Za 

osvjetljenje odabrana je ambijentalna dekorativna antivandal rasvjeta, autonomnih samo 

regulirajućih karakteristika. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Area 

lighting d.o.o. iz Zagreba. Plaćanje izvršenih radova izvršeno je u 2023. g. te je iz tog 

razloga došlo do smanjenja planiranih sredstava. 

 

• groblje (povećanje za 13.500,00 EUR) 

- Groblje Draškovec – u planu je izrada nadstrešnice uz mrtvačnicu. Za investiciju je 

potrebna izrada projektne dokumentacije te ishođenje akta za građenje. Tek nakon 

ishođenja dokumentacije započeti će potrebni radovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA: 

 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol. 


